

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**उत्तर क्षेत्रीय कार्यालय प्रयोगशाला**

हमारा सन्दर्भ : एन आर ओ एल / विधुत  
2018

04 जनवरी

विषय : भारतीय मानक : 694:2010, 1554 (Part 1): 1988 एवं 7098(Part 1):1988 के अनुसार इम्प्रूव्ड फायर परफॉरमेंस परीक्षण के नमूनों में कमी ।

भारतीय मानक ब्यूरो के सभी क्षेत्रीय कार्यालयों , शाखा कार्यालयों एवं प्रयोगशालाओं को सूचित किया जाता है कि उत्तर क्षेत्रीय कार्यालय प्रयोगशाला में भारतीय मानक : 694:2010, 1554 (Part 1): 1988 एवं 7098(Part 1):1988 के अनुसार केबल्स के नमूनों में इम्प्रूव्ड फायर परफॉरमेंस परीक्षण की सुविधा स्थापित कर ली गई है और इंट्रानेट पर 11-12-2017 को अपलोड हो चुका है ।

अभी तक बहुत कम नमूने ही प्राप्त हुए हैं, निवेदन है कि निम्नलिखित नमूनों को उत्तर क्षेत्रीय कार्यालय प्रयोगशाला में अधिक मात्रा में भेजा जाए ताकि नई परीक्षण सुविधा का पूरा उपयोग किया जा सके और नए स्थापित उपकरणों के प्रदर्शन का आकलन एवं संबंधित आपूर्तिकर्ताओं को भुगतान जारी किया जा सके ।

क्रमांक	मानक संखा	केटेगरी	टिप्पणी
1.	694:2010	FR, FR-LSH	--
2.	1554:1:1988	C1, C2	Complete up to 10mm dia. (75 sq.mm)
3.	7098:1 :1988	C1, C2	Complete up to 10mm dia. (75 sq.mm)

शिखा गोयल  
सर्व कार्य प्रभारी (विधुत)

वै ई एवं प्रमुख (प्रयोगशाला)

भारतीय मानक ब्यूरो सभी क्षेत्रीय कार्यालयों , शाखा कार्यालयों एवं प्रयोगशालाएं

सीएमडी I, II, III

प्रमुख (आईटीएस) : कृपया इस प्रपत्र को भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट पर अपलोड करें ।

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(Northern Regional Laboratory)**

Our Ref: NROL/Electrical

04 January 2018

**Subject:** Shortage of samples for improved fire performance test as per IS 694:2010, 1554 (Part 1) : 1988 and 7098(Part 1):1988

This is for the information of all regional offices, branch offices, and laboratories of BIS that arrangement for improved fire performance test in cable samples as per IS 694:2010, 1554 (Part 1): 1988 and 7098(Part 1):1988 has been created at Northern Regional Laboratory and hosted on intranet on 11-12-2017.

A few number of samples have been received so far. It is requested that samples of below mentioned ISS may be rushed to NROL in order to fully utilise the new test facility created, assess the performance of newly installed equipments and release the payments to respective suppliers.

Sr. No.	IS no.	Category	Remark
1.	694:2010	FR, FR-LSH	--
2.	1554:1:1988	C1, C2	Complete up to 10mm dia. (75 sq.mm)
3.	7098:1 :1988	C1, C2	Complete up to 10mm dia. (75 sq.mm)

Shikha Goyal  
OIC (Elect.)

Sc E & Head NROL

All ROs/BOs/Labs/CMD- I/CMD-II/CMD-III  
Head, ITS, BIS HQs: with a request to upload the circular on BIS Intranet please.